

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Unitário	Total	Marca
1	Alvenaria 2lts apres. Densi. Aprox.. 2,5	50	un	10,90	545,00	gitel
3	Areião	50	Metro	155,80	7.790,00	própria
4	Areia média	50	Metro	144,90	7.245,00	própria
5	Areia fina	20	Metro	151,80	3.036,00	própria
7	Barra de Ferro 8mm – 516 – 12mt	40	Barra	24,60	984,00	Gerdau
8	Barra de Ferro 12,5 mm – ½ - 12mt	40	Barra	66,60	2.664,00	Gerdau
9	Barra de Ferro 10,0mm – 3/8 – 12mt	40	Barra	39,50	1.580,00	Gerdau
10	Barra ferro 5,0mm – 12mts	50	barra	14,80	740,00	gerdau
12	Basalto regular densid. 28 2,8 a 3,0g/cm3 acabamento regular	200	metro	82,80	16.560,00	Marca propria
13	Blocos de Concreto 14x19x39	4.000	Unidade	3,80	15.200,00	A2W
14	Caixa de descarga branca 6ts	50	Unidade	27,8	1.390,00	Alumaza
15	Cal para pintura 20kg	200	Saco	18,00	3.600,00	Kidrax
19	Cano 100 esgoto (DN100) 6mts espessura conforme norma NBR5688	40	unidade	50,40	2.016,00	tubozan
21	Cano de esgoto 200mm (DN200) 6mt – espessura conforme norma NBR 5688	20	Unidade	257,50	5.150,00	Tubozan
26	Cano PEAD p/ rede água potável 25mm - rolo de 50mt - conforme norma 15561 ISO 4427	15	Unidade	219,40	3.291,00	Pietrobon
28	Cimento saco 50kg	500	Saco	40,80	20.400,00	Cauê
29	Cimento cola AC 1 20 kg	300	Saco	9,40	2.820,00	INKOR
30	Cimento cola AC 3 piso sobre piso 20kg	250	Saco	20,00	5.000,00	INKOR
34	Curva soldável 40mm	60	Unidade	9,90	594,00	Tubozan
35	Curva soldável 50mm	60	Unidade	13,20	792,00	tubozan
41	Forro Pvc - largura 100mm - espessura 10mm	200	Metro	15,90	3.180,00	perfyline
61	Lona plástica 200 micras c/ no mínimo 4 m de largura, em rolos de 100 metros devendo o produto ser de 1ª qualidade	10	Rolo	419,50	4.195,00	agroflex
62	Lona plástica 200 micras c/ no mínimo 6 m de largura, em rolos de 100 metros devendo o produto ser de 1ª qualidade	10	Rolo	649,80	6.498,00	agroflex
69	Malha de ferro 15x15x3/4	30	unid	41,80	1.254,00	gerdau
70	Malha de ferro 4.2mm 10x10x10cm	30	unid	62,50	1.875,00	gerdau
79	Peça de pinus tratado 20 x 7 5,4 metros	30	Unidade	209,80	6.294,00	Magioni
80	Peça de pinus tratado 5,4 metros 14x 7	30	Unidade	199,80	5.994,00	Magioni
81	Pedra gres 45 x 22 x 15cm	200	M3	219,80	43.960,00	própria
82	Pia com coluna branca	20	unidade	188,00	3.760,00	lorenzetti
87	Piso parede classe A Pei 4 - 30x60	300	Metro	18,00	5.400,00	Pisoforte
88	Piso normal cerâmica classe A Pei 4 - 50x50	600	Metro	18,00	10.800,00	Pisoforte
89	Poste de concreto 10 x 10 - 2 metros	50	Unidade	49,80	2.490,00	Própria
90	Poste de concreto 10 x 10 - 2,5 metros	50	Unidade	62,20	3.110,00	Própria
91	Postes de pinus tratado 15 x 15 - 3 metros	30	Unidade	229,80	6.894,00	Magioni

92	Postes de pinus tratado 20X20 - 3 metros	30	Unidade	309,80	9.294,00	Magioni
102	PVS Concreto retangular 6cm 30 MPA	500	Metro	44,00	22.000,00	concrefel
113	Selador 18lt	30	Lata	59,50	1.785,00	Eucatex
114	Solvente 5lt	30	Unidade	52,24	1.567,20	eucatex
115	Tábua de pinus de 2,5 x 30 x 2,70 metros	300	Unidade	27,30	8.190,00	Vs madeiras
116	Tábua de pinus aplainada de 2,5 x 30 x 2,70 metros	200	Unidade	23,50	4.700,00	Vs madeiras
125	Telha alozinco 3 mts	30	Unidade	124,00	3.720,00	Lamblase
126	Telha alozinco 7 mts	40	Unidade	139,00	5.560,00	lamblase
127	Telha fibrocimento s/amianto 6mm 1,53	50	Unidade	38,50	1.925,00	Isdralit
128	Telha fibrocimento s/amianto 6mm 2,44	50	Unidade	58,50	2.925,00	Isdralit
129	Telha fibrocimento s/amianto 6mm 3,05	50	Unidade	73,30	3.665,00	isdralit
130	Tijolo 6 furo 9x14x19	5.000	Unidade	R\$ 0,72	3.600,00	andres
134	Tinta acrílica semi brilho Coquetel de frutas lata 18 litros	20	Lata	184,50	3.690,00	Eucatex
TOTAL		279.722,20				

MACOTHAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

91.769.9992/0001-71

Irmãos Ko-Freitag, 481, centro Maratá

macothal@yahoo.com.br

51- 997655313

Ag: 0119 CC:43745-0 Banco Sicredi

Validade da proposta 60dias

Maratá, 08 de dezembro de 2025


Lucia F. Haubenthal

MACOTHAL MAT. DE CONST. LTDA

CNPJ: 91.769.992/0001-71

Inscrição Est.: 369/0000205

Av. Ko Freitag, nº 481 - Centro

CEP 95793-000 - Maratá - RS

Fone: (51) 3614-4324